Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.06.2017                                       №                              346583
х. Волошино

Об утверждении Порядка и сроков

  составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов
В целях обеспечения составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения  Родионово-Несветайского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения  от 30.09.2013 № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Волошинском сельском поселении», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,,

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению.

2. Начальнику сектора экономики и финансов Приходько И.Н. обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Волошинского сельского поселения

Л.О.Гужва
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Волошинского

сельского поселения

от    .06. 2017  №
ПОРЯДОК

и сроки  составления проекта бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	№
	Содержание мероприятий
	срок исполнения
	ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование реестра расходных обязательств Волошинского сельского поселения
	до                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               01.06.2017
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	2.
	Информация о предельной штатной численности органов местного самоуправления сельского поселения на 2018-2020 годы в разрезе главных распорядителей средств бюджета сельского поселения
	до

01.08.2017
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	3.

	Доведение Администрацией сельского поселения до предприятий и организаций Волошинского сельского поселения:

- сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2020 года;

- индексов-дефляторов на 2018-2020 годы;
	до

 01.08.2017
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	4.
	Рассмотрение Администрацией Волошинского сельского поселения нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих на 2018-2020 годы
	до

 01.08.2017
	Специалист 2 категории по кадровой работе Малевина Н.З.

	5.
	Разработка и представление в Администрацию сельского поселения показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности сельского поселения, по состоянию на 01.01.2017г (по данным статистической отчетности формы 3-ДГ)
	до

 01.08.2017
	Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства Е.О.Козанков.

	6.
	Представление в Администрацию Волошинского сельского поселения прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Ростовской области на 2018-2020 годы
	до

01.08.2017

	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	7.
	Представление экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал сельского поселения и оценка налогового и неналогового потенциала сельского поселения на 2018 – 2020 годы
	до

01.08.2017
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	8.
	Представление расчетов, используемых при формировании предельных показателей расходов бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	           до

01.09.2017

	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения

	9.
	Рассмотрение Администрацией Волошинского сельского поселения объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения и водоснабжения  на 2018-2020 годы
	           до

01.09.2017

	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	10.
	Подготовка  постановления Администрации Волошинского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития  Волошинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	до

15.09.2017
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	11.
	Формирование и представление Главе сельского поселения параметров бюджета сельского поселения  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета сельского поселения
	до

01.12.2017

	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	12.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения предельных показателей расходов бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	до

01.12.2017

	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	13.
	Рассмотрение Администрацией Волошинского сельского поселения информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до

01.09.2017

	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	14.
	Подготовка  постановления Администрации Волошинского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Волошинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	до

03.11.2017
	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	15.
	Разработка и согласование проектов постановлений Администрации Волошинского сельского поселения об утверждении муниципальных программ, предлагаемых к финансированию с 2018 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Волошинского сельского поселения
	до

20.10.2017
	Ответственные исполнители муниципальных программ Волошинского сельского поселения

	16.
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Волошинского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	до

01.12.2017

	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения;

Муниципальные учреждения Волошинского сельского поселения

	17.
	Предоставление в сектор экономики и финансов паспортов муниципальных программ Волошинского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до

01.11.2017

	Ответственные исполнители муниципальных программ Волошинского сельского поселения

	18.
	Разработка проекта бюджетного прогноза Волошинского сельского поселения на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития Волошинского сельского поселения на соответствующий период
	до

01.12.2017

	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

	19.
	Подготовка и представление проекта решения Собрания депутатов Волошинского сельского поселения «О бюджете Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	до

01.12.2017

	Начальник сектора экономики и финансов И.Н.Приходько

Начальник сектора экономики и финансов

И.Н.Приходько